
 1

C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO E SCOLASTICO 
N.372 DEL21/09/2021 

N. 566 DEL 21/09/2021 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Impegno e affidamento fornitura materiale per pulizia uffici comunali,  ditta  
Punto Market di Basile Salvatore, da Roseto Capo Spulico. 
Cig:  Z48331EEAA       
 

L’anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di settembre in Roseto Capo Spulico, 
nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Scolastico 

  
VISTO il provvedimento del Sindaco N. 6729 del 30.05.2019 con la quale il sottoscritto 
Geom. Giovanni Marangi veniva nominato Responsabile del Settore Tecnico; 
 
PREMESSO che si rende  necessario  acquistare  materiale per la  pulizia degli Uffici e le 
scuole Comunali  di Roseto Capo Spulico; 

VISTO  il preventivo di spesa della ditta Punto Market di Basile Salvatore  da Roseto Marina 
P.I. 02752050787, ammontante ad € 700,00 oltre  IVA,  ritenuto congruo 
 
PRESO ATTO CHE, l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e che pertanto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)  della Legge n. 50 del 19.04.2016 (Nuovo Codice degli 
Appalti)  modificato dal D.Lgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017 è consentito l’affidamento  
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ; 
 
RITENUTO poter procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a)   della Legge n. 50 del 19.04.2016 modificato dal D.Lgs 56-
2017 in vigore dal 20-5-2017; 
 
Dato atto che la presente determinazione è assoggettata alle disposizioni di cui all’art. 3 della 
legge 13.08.2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari) come modificato dall’art. 7 del 
D.L. 12.11.2010, n. 187, convertito in legge 17.12.2010, n. 217 e successive modificazioni, 
per cui è stato richiesto ed assegnato il CIG n.  Z48331EEAA; 
 
 
 



 2

ACCERTATO  che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 9 del D.L. n. 79/2009, convertito nella legge n. 102/09;  
 
RILEVATA   la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per quanto sopra esposto;  
 
DATO ATTO di trasmettere il presente atto all’Ufficio preposto al controllo di gestione, ai 
sensi dell’art. 26, comma 3 bis della legge 488/1999 e successive modificazioni ed 
integrazioni;   
 
TENUTO  conto che ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000, il dirigente/responsabile del 
Settore competente deve provvedere all’imputazione della spesa relativa;  
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 
sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i 
provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa, devono essere 
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
VISTI:  

- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  
 

RITENUTO  dover provvedere ad impegnare la suddetta somma; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 
 
- DI AFFIDARE  la fornitura  per come su richiesto  all’operatore economico,  Punto 

Market di Basile Salvatore  da Roseto Capo Spulico; 
 
- DI IMPEGNARE la spesa  complessiva di € 854,00 IVA compresa, sui  seguente 

capitolo 1890/830/1  del   bilancio per il corrente esercizio finanziario; 
 

- DI ATTESTARE, ai sensi del comma 1, lettera a) dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, 
convertito in legge 102/2009, che è stata verificata la compatibilità monetaria per il 
pagamento della suddetta spesa riferita agli stanziamenti di bilancio e alle regole di 
finanza pubblica. 

 
- DI TRASMETTERE il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a 

comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per i 
prescritti controlli e risconti amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, 



 3

comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la successiva emissione dei relativi 
mandati di pagamento; 

 
- DI TRASMETTERE il presente atto alla struttura per il Controllo di Gestione per 

l'esercizio delle funzioni di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

 

  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARANGI Giovanni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

appone 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 21-set-2021 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Gatto 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


